МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН  ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2020                                                                                                         №  24

с. Тымск

Об установлении особого противопожарного режима
на территории Тымского сельского поселения
   Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановления Администрации Каргасокского района от 21.04.2020 № 87 «Об установлении особого противопожарного режима на территории муниципального образования «Каргасокский район», в связи с началом пожароопасного сезона на территории Каргасокского района, в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций
ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Ввести на территории Тымского сельского поселения с 23 апреля 2020 г. особый противопожарный режим до особого распоряжения.
   2. Подготовить источники противопожарного водоснабжения, предусмотреть дополнительные источники заправки водой пожарной и другой приспособленной техники.
   3. Территорию Тымского сельского поселения, а также участки, прилегающие к жилым домам и иным постройкам, очистить от горючих отходов, мусора, тары, сухой травы и т. п. Собранный мусор убирать вывозом. Сжигание запрещено.
   4. Рекомендовать:
   4.1. Руководителям предприятий, учреждений, организаций независимо от форм собственности:
   4.1.1.     привести источники противопожарного водоснабжения в рабочее состояние;
   4.1.2.    привести территорию организаций, учреждений, предприятий в противопожарное состояние;
   4.1.3.     содержать в исправном состоянии дороги, проезды и подъезды к зданиям, сооружениям, открытым складам, наружным лестницам и водоисточникам, используемых для целей пожаротушения, обеспечив свободный проезд по ним пожарной техникой;
   4.1.4.     обеспечить территорию организаций, учреждений, предприятий наружным освещением в темное время суток для быстрого нахождения пожарных водоисточников, наружных пожарных лестниц;
   4.1.5.     не допускать на территории Тымского сельского поселения и организаций устройство свалок горючих отходов.
   4.2. Администрации Тымского сельского поселения:
   4.2.1. содержать противопожарную технику в исправном состоянии;
   4.2.2.  провести работу по наведению противопожарного режима в жилищном фонде Тымского сельского поселения - очистить территории от сухой травы, мусора;
   4.2.3.  имеющуюся водонапорную скважину приспособить для отбора воды пожарной техникой в любое время года.
   4.3.   Гражданам:
   4.3.1.  очистить территорию своего земельного участка от мусора и сухой травы;
   4.3.2.  обеспечить у каждого жилого строения запас воды и первичных средств пожаротушения.
   5.   Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Тымского сельского поселения		                                  К.Ф. Важенин